Berv. Determinazioni Dir'zenziali
s;'lhsmessa; it \

8 Y45 .0¢-200p
D Ren sol owr

‘.:o.’—“

Loeo

o ——_—_

m
CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 14 SET. 2009 OGGETTO: affidamento fornitura, posa
in opera di segnaletica orizzontale e

N. 2091 verticale fissa, installazione e rimozione
di segnaletica temporanea mobile di

N. 179 Settore XIV proprieta del Comando di P.M., sulla rete
viaria del comune di Ragusa

del 07/09/2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. 1944.0 IMP. 1339/09 ( m}“i wd

FUNZ. 08 SERV. 01  ~TxINTERV. 03 jab‘

. f’r ﬂpﬂ ",,\ \. s"
TR

i

A
S

ST RY
mmxoaﬁr@
% WA

L’anno duemilanove, il giomo sette del mese di settembre, nell’ufficio del settore
X1V, il Dirigente Dott. Rosario Spata, su proposta del funzionario capo servizio
dott.ssa Concetta Criscione, ha adottato la seguente determinazione:

v




PREMESSO che con determina dirigenziale n. 1882 del 06.08.2009 ¢& stata
impegnata la somma di euro 20.000,00 e sono stati approvati il capitolato, la lettera
d’invito e ’avviso di gara per la fornitura, posa in opera di segnaletica orizzontale e
verticale fissa, installazione e rimozione di segnaletica temporanea mobile di
proprieta del Comando di P.M., sulla rete viaria del comune di Ragusa;
CONSIDERATO che il bando & stato pubblicato anche sul sito del Comune di
Ragusa e che alla gara sono state invitate alcune ditte specializzate;
CONSIDERATO che hanno risposto all’invito, nei termini stabiliti, cosl come
‘risulta dalla nota dell’Ufficio protocollo generale, parte integrante dell’atto, quattro
ditte;

VISTO il verbale di gara, parte integrante dell’atto, con il quale si & proceduto ad
aggiudicare la gara alla ditta Di Rosa che ha offerto un ribasso del 55.70% per un
importo pari ad euro 8.860,00 IVA inclusa;

VISTO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
del Dirigente indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento Comunale, Uffici e
Serviz,

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) affidare la fornitura di cui sopra alla ditta Di Rosa con sede a Ragusa Zona
Industriale;

2) dare mandato all’Ufficio Ragioneria, alle presentazione delle fatture, di effettuare
il relativo pagamento;

3) ridurre I'impegno di spesa assunto con determina dirigenziale n. 1882 del
06.08.2009 da euro 20.000,00 ad euro 8.860,00 IVA inclusa;

4) dare atto che successivamente sara stipulato il contratto relativo alla gara di cui
alla presente determinazione.

Parte integrante: offerte, nota ufficio protocollo, verbale di gara.

ta




Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settori: Ragioneria

Visto:™
T Dirigenfe de}1° Seticre il Segretard
Ragusa, li j( -0¢ - o i
Porprizanisions? |
11 Direvcre Genepule Il Sindaco |
Ragusa, li I,%
/



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi

dell’art.151, 4° comma, del TUEL.
IL RESPWRIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa,_j ( {O_S( ‘5

Ragusa__ 1 § SET 2009

IL COMUN,
IL ME N%TlF!éﬂORE
Sergio)

1l sottoscritto Messo comunale atfesta il compimento deé ?‘ Sjgf’icato periodo di

pubblicazione e cioé dal 1 6_SET_2009 al

Ragusa__2 3 SET 20

IL. MESSO COMUNALE




w” /{ f'acc:qfe

Parte integrni- s » g6 St m?nle Y
SC5T 14 SH nz
(L ' CS1 14 SET 2&39 gl M.un@mwm —

197‘i6 Thé

\lHﬂHIIIiE

segnaletiCs

di I‘OSB stradale ]
o C.bi Rosa um iw

tella
RAGUSA - Zona incustiale C.da Pranca
Tel. 0932 £67.303 - Fax 0832 667.153
Partta WA 00957800881

Spett.le

COMUNE di RAGUSA
SETTORE XiV

CORPO POLIZIA MUNICIPALE
C.SOITALIAN. 72

87100 RAGUSA

OGGETTO: OFFERTA PER LA GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA
DEL GIORNO 24 AGOSTO 2009 -~  RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE VERTICALE
FISSA, INSTALLAZIONE E RIMOZIONE Dt SEGNALETICA TEMPORANEA MOBILE
DI PROPRIETA’ DEL COMANDO DIP.M., SULLA RETE VIARIA DEL COMUNE
DI RAGUSA - iIMPORTO A BASE D'ASTA € 20 000,00 IVA INCLUSA
La sottoscritta Di Rosa Cinzia nata a Ragusa il 09.07.1974, Codice Fiscale:
DRSCNZ74L49H163X, residente a Ragusa Via On. S. Aldisio N. 11 titolare
della Ditta omonima con sede in Ragusa- Zona Industriale — Strada
Vicinale Contrada Piancatella - Galerme C.P.N. 15 - Partita IVA:
00957800881, per la gara in oggetto offre il ribasso del 55,70%,

(diconsi cinquantacinquevirgelasettantapercento).

CON OSSERVANZA

RAGUSA LI' 19 AGOSTO 2009




C O S1 R s.r.L PRODUZIONE SEGNALI STRADAL]

ZONA INDUSTRIALE C.P. 85 AUT.NE MINISTERO LL.PP. n.57
TEL. 0932667402/ FAX 0932667117 " la prima in Sicilia "
RAGUSA

et - .am»qc-num-xm-_u-m., =
> - o

€ macaoamig

W o

: Spett. COMUNE DI RAGUSA
SETTORE X1V
Corso ftalian. 72
97100 RAGUSA

OGGETTO: "Offerta per la gara, mediante procedura negoziata - relativa all'affidamento della fornitura,
posa in opera di segnaletica orizzontale e verticale fissa, installazione e rimozione dj segnaletica
temporanea mobile di proprietd del Comando di Polizia Municipale, sulla rete viaria del comune di
Ragusa” Importo complessivo, IVA inclusa, € 20.000,00

OFFERTA

li sottoscritto Angelica Cosimo , nella qualitd di Amministratore Unico della Societa
COSIR srl con sede a Ragusa - Zona Industriale - C.F.e Partita IVA 00400670881, iscritta al n.
00400670881 presso la C.C.LA.A. di Ragusa , in riferimento alla gara citata in oggetto, sull' importo
posto a base di gara , offre il ribasso percentuale del 27,71 % ( ventiseﬁeﬁrgolasettantaunopercento).

L'offerta ha ia validita di 180 giorni.

Ragusa, 21/08/2009

i

Ciaze



PRO.MA.CEM. di Milazzo Giuseppe
C.da Jaconianni, s.n.

95047 — Paterno (CT)

tel./fax 095 7981528

Spett.le
Citta di Ragusa

Oggetto: fornitura, posa in opera di segnaletica orizzontale e verticale fissa, installazione e
rimozione di segnaletica temporanea mobile di proprieta del Comando dj P.M,, sulla rete viaria del

comune di Ragusa.

OFFERTA ECONOMICA

Il sottoscritto Milazzo Giuseppe, nato a Paterno il 21/02/1968 ed ivi residente in Via A. Volta n. 55,
codice fiscale MLZGPP68B21G371R, nella qualitd di titolare e direttore tecnico dell’impresa
PRO.MA.CEM. DI MILAZZO GIUSEPPE con sede in Paternd, C.da Jaconianni, s.n., PIVA
03094060872,

dichiara di offrire sull’importo dei lavori a base d’asta di €. 20.000,00 + IVA:

un ribasso percentuale del 1545 %

leggasi in cifre _ quindici virgola quarantacinque %

Paterno, 17/08/09 in fede




BEL“NO ANTINFORTUNISTICA

4i SCIACCHITANO ROSA

INGROSSO E DETTAGLIO
Via Bonfiglio 26/D * 92022 Cammarata (AG) * Tel. Fax. 0922.909033 * P.I. 01876580844

o 4 A mh maue
et e Spett/le

f‘\(\‘f\\g 5

£ Berpuamends Comune di Ragusa

g{:ho &30 W_ﬁ 7100 R
iy - ? agusa

x €1
Brive . PR Corso Italia n® 72

il

OGGETTO: "Offerta per la gara del 24-08-2009 ,mediante procedura negoziata - relativa
all’affidamento della fornitura, posa in opera di segnaletica orizzontale e verticale fissa,
installazione e rimozione di segnaletica temporanea mobile di proprieta del Comando di Polizia
Municipale sulla rete viaria del comune di Ragusa®.

OFFERTA

Il sottoscritto Bellino Riccardo nato a Santo Stefano Quisquina il 21/08/1982
residente in cammarata via Bonfiglio 26/d, nella qualita di Procuratore della ditta
Bellino Antinfortunistica di Scicchitano Rosa con sede in Cammarata via Bonfiglio

26/d.

OFFRE

Per la fornitura indicata in oggetto il ribasso percentuale del 23, Z// /
Diconsi Vfﬂﬁﬁzg e centesimi /5/4""/{/0

Cammarata li / ?' 08 - M

Il Sottoscritto

ABBIGLIAMENTO SPORTIVO ARTICOLI DI PROTEZIONE . 3" FERRAMENTA ™ '
LAET B LA ED SEENALETICA STRARILE M3 o




Fartz Inteeme e

£ iy rinta

CITTA DI RAGUSA « 208714 SE 200

Www.comune.ragusa.it T

SETTORE XIV

"B Corpo df Polizia Municipale

Via M. Spadola, 56 - Tel. 0932 244211 676771 - Fax 0932 248626 -
E-mail segreteria. pm@comune. ragusa.it

prot. n. 260/SEG

VERBALE DI GARA

L’anno duemilanove il giorno venticinque del mese di agosto alle ore undici, nei locali del
Comando della Polizia Municipale di Ragusa siti in via M. Spadola 56, sono presenti il
comm.rio Cosimo Marino ed il comm.rio capo Concetta Criscione.

Si procede alla celebrazione della gara informale, mediante procedura negoziata, per la
foritura, posa in opera di segnaletica orizzontale e verticale fissa, installazione e rimozione dj
segnaletica temporanea mobile di proprieta del Comando di P.M., sulla rete viaria de] comnune di
Ragusa, il cui bando ¢ stato pubblicato sul sito del Comune di Ragusa ed inoltre sono state

invitate le seguenti ditte:

AGIEFFE PUBBLICITA’, zona industriale 11" fase - RAGUSA
COSIR s.r.l., zona industriale - RAGUSA

DELTA PUBBLICITA’, zona industriale II* fase - RAGUSA
DIROSA di C. Di Rosa, zona industriale - RAGUSA
TECNOMASTER s.a.s via Palermo,27 Casteldaccia ( PA )
LUCIA ROMANO zona ind.le Trav. A c/da Brucazzi Gela (CL)

AR el i

Si da atto che I'ufficio protocollo alla scadenza dei termini di presentazione delle offerte
alle ore dodici del giorno ventiquattro agosto duemilanove ha rilasciato dichiarazione d’arrivo di
quattro offerte debitamente sigillate e protocollate pervenute entro i termini.
Si procede quindi all’apertura delle buste nelle quali, oltre alla documentazione ed alle
dichiarazioni previste dal bando di gara, sono contenute le seguenti offerte economiche:

o Ditta COSIR che offre un ribasso del 27,71%
o Ditta DI ROSA che offre un ribasso del 55,70 %
o Ditta BELLINO che offre un ribasso del 23,21%
0 Ditta PRO.MA.CEM che offre un ribasso del 15,45%

Si & pertanto proceduto ad aggiudicare la gara alla ditta Di Rosa che ha offerto i maggior
ribasso pari al 55,70% dell’importo, cosi come stabilito all’art. 10 del capitolato, per un
importo totale pari ad euro 8.860,00 [VA inclusa.

I presente verbale ¢ letto e sottoscritto come segue:

Commissario Cosimo Marino (Z@u: C—

Commissario Capo Concetta Criscione Q& 3
/{\: 5 ‘wl. -(‘




Partc ;?‘ffc‘ﬂr:l";t«- TNt aget
della Gotoome)

N.22970 :_14' M

CITTA’ DI RAGUSA
Www.comune.ragqusa.it

: SETTORE |
dsghs. 3° Servizio Protocollo
m C.50 Halin, 72 - Tel. — 676225 - 676227. Fax 0932 676226 - E-mail p. addamo@comune. ragusa.it

Ragusa 25/08/09
PROT. 66576

OGGETTO: OFFERTA DEL 24/08/09 PER LA FORNITURA DI POSA IN
OPERA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE
FISSA,INSTALLAZIONE E RIMOZIONE DI SEGNALETICA TEMPORANEA
MOBILE DI PROPRIETA'DEL COMANDO P.M. SULLA RETE VIARIA DEL
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE XIV

SEDE

Si trasmettono n. 4 (QUATTRO) plichi relativi alla gara in oggetto
pervenuti entro i termini

IL RESP ABILE

D b Lo



